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O firankach w stajni
Gdyby przyszli do  Ciebie wtedy 

w świętą noc
kiedy świeciła jedna czytelna gwiazda 

ci co uważają że trzeba wszystko mieć żeby nie przestać być 
ci co się boją bezradności Twoich narodzin 

m oże chcieliby przykryć Cię wełnianą kołdrą 
pozawieszać firapki w stajni

sprawić świętemu Józefowi rękawiczki te najcieplejsze z  jednym  palcem  
założyć centralne ogrzewanie 

bardziej wpływowi pisaliby do urzędu kwaterunkowego
0 mieszkanie dla Ciebie z wygodami

żebyś nie mieszkał kątem 
nieufni doszukiwaliby się w podskakującym ośle 
kucyka trojańskiego z  podejrzanym sumieniem  

najodważniejsi zaczęliby protestować powołując się 
na Deklarację praw człowieka i obywatela

1 wszystkie dekrety o  wolności wyznań 
poeci ubieraliby Betlejem w liryczne wykrętasy

malarze smarowaliby złotym pędzlem  
w najlepszym wypadku modliliby się do  Ciebie 

jak do  małego milionera 
złożonego umyślnie na sianie 

a Ty tłumaczyłbyś otwartymi oczami 
ze zmarzniętą matką przy policzku 

że  naprawdę jesteś 
więc oddajesz wszystko

■
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• • •B Y W A Ł Y  I T A K IE  W IG IL IE
— Na progu małego domku przy ul. Reymonta 5 wita mnie miła, 
drobna, starsza kobieta o siwych włosach i ujmującym uśmiechu. 
To Pani Bożena Marciniak, z domu Laskowska.
— Całe Pani życie związane jest z naszym miastem...
— Tak, tu urodziłam się w listopadzie 1919 roku i tu stale 
mieszkam. Jednak moi rodzice przywędrowali aż z Ukrainy. 
Matka Maria była nauczycielką u hrabiostwa Stabnickich. Jesz
cze niedawno miałam w ręku pożółkłe zaświadczenie z hrabiow
ską koroną, gdzie podkreślano jej doskonałą znajomość kilku 
języków, solidność, kulturę i wrażliwość. W 1909 roku wyszła za 
mąż za pracownika administracji hr. Stabnickich Augustyna 
Laskowskiego.

Rodzice mieli czworo dzieci. Do naszej rodziny weszła również 
w wieku lat 13 Janina Walter, zwana przez nas „Janią". Miała 
być towarzyszką naszych zabaw dziecięcych, a pozostała z nami 
na całe życie.

W czasie rewolucji rodzice stracili wszystko co posiadali 
i przywędrowali do krewnych w Mosinie.
— Czy pamięta Pani w iglie z okresu swego dzieciństwa? 
— Tak. Ojciec pracował w Poznańskiej Elektrowni jako księgowy 
i żyliśmy skromnie. Jednak święta były zawsze okresem radości.

Najpierw Jania wraz z dziećmi ubierała przepięknie choinkę. 
Potem z kuchni dolatywały różne smakowite zapachy. Wreszcie 
pierwsza gwiazdka na niebie i cała rodzina gromadziła się przy 
stole. Ojciec z matką dzielili się opłatkiem, potem podchodziły do 
nich dzieci.

Pierwsze miejsce przy stole zajmował ojciec, obok siedziała 
matka. Po jednej stronie stołu zasiadali moi bracia: najstarszy 
Leszek obok ojca, potem Zbigniew, wreszcie najmłodszy Sławo
mir, na którego wołaliśmy „Sławek". Po drugiej stronie była 
mama, ja i Jania.

Na stół wędrował najpierw barszcz czerwony z uszkami, 
napełnionymi farszem z suszonych grzybków. Dalej była ryba, 
sałatka zw. „winegredką" - specjalność mojej mamy - kapusta 
z grzybami. Na deser ciasta drożdżowe domowego wypieku m. 
in. doskonały makownik, kompot z suszonych śliwek i ukraińska 
„kutia". Ta ostatnia potrawa, nieznana dawniej w Wielkopolsce, 
to gotowana pszenica z miodem, orzechami, figami, daktylami.

Po kolacji śpiewaliśmy kolędy.
— A św. Mikołaj?
— Nie miał dla nas zbyt wielu prezentów. Pewnego razu kolega 
brata ofiarował mi wózek dla lalki wykonany własnymi rękami. 
Jaka to była radość ! Włożyłam tam moją laleczkę, kołysałam 
i śpiewałam: „Moje dziecko". Na jedną z wigilii mama otrzymała 
od najmłodszego syna Sławka, który uciułał sobie trochę grosza 
z korepetycji, prezent w postaci serwisu.
— A wigilie okupacyjne?
— Kiedy w roku 1939 zgromadziliśmy się przy stole wigilijnym 
strona zajmowana zazwyczaj przez chłopców, była pusta. Wie
dzieliśmy już na pewno, że najmłodszy, najukochańszy brat 
Sławek nie żyje.Padł pod Kutnem. Pan Roszak w swoich 
wspomnieniach podaje, że Sławek przybiegł do dowódcy mel
dując, że nie może utrzymać placówki, ale ten kazał mu wytrwać 
za wszelką cenę. Ceną było życie młodego plutonowego-pod- 
chorążego Sławomira Laskowskiego.

Łudziliśmy się jeszcze w czasie tej smutnej wigilii, że najstarszy 
brat Leszek przedarł się na Węgry. Dopiero w kwietniu 40 roku 
przyszła wiadomość, że pod koniec września on również padł 
kolo Lublina. Na wieść o tym ojciec runął bez przytomności na 
ziemię. Wkrótce też zmarł na zawał serca.
— Nie można sobie wyobrazić smutniejszej wigilii.
— Wigilia 1943 roku nie była lepsza. W tym roku gestapid 
aresztowało ostatniego mego brata Zbyszka, który był lekarzern
i mieszkał w Warszawie. Powiązano go ze sprawą mosińską, 
wykorzystując fakt, że w 40 roku przyjechał na 2 dni do Mosiny 
na pogrzeb ojca. Katowano go w straszliwy sposób w Domu 
Żołnierza. Nie załamał się i w końcu wysłano go do Manthausen, 
a tam przydzielono do kamieniołomów. Z obozu napisał list 
przygotowujący nas na to, że już nie wróci.

W trakcie wigilii mówiliśmy tylko o nim, dzieliliśmy się z nim 
w myślach opłatkiem. Modliliśmy się gorąco. I Bóg się zlitował. 
Przeniesiono go niespodziewanie do szpitala obozowego i zdo
łał przeżyć okupację. Zmarł przed dwoma laty.
— Wiem, że ma Pani materiały dotyczące jego losów. Mam 
nadzieję, że kiedyś opowie nam Pani o nim szerzej.

Życzę miłych Świąt w Wolnej Polsce, w otoczeniu dzieci 
i wnuków. Z.M.

DODATKOWY PRZEWOŹNIK
W poniedziałek dnia 8 stycznia 1996 r. rusza dodatkowa komunikacja do Poznania.
Jest to wynik starań władz samorządowych.
Przystanek docelowy Poznań — Dębiec (przy pętli tramwajowej).
W Mosinie przewiduje się trzy przystanki (dworzec kolejowy, Szkoła Podstawowa Nr 1, Czamokurz). 
Częstotliwość kursowania autobusu i warunkowe przystanki na trasie zależeć mogą od pasażerów. 
Propozycje dotyczące tej sprawy można składać w Urzędzie Miejskim w sekretariacie.

P O W S T A N IE  W IE L K O P O L S K IE
Jedno z nielicznych zwycięskich pol

skich powstań. 77 lat temu na fali rodzą
cego się w końcu I wojny Światowej, 
nowego ładu politycznego w Europie, 
wybuchło powstanie wielkopolskie. 
Działania dyplomatyczne Komisariatu 
Naczelnej Rady Ludowej w Poznaniu, 
który ściśle współpracował z Polskim Ko
mitetem Narodowym w Paryżu, zostały 
wsparte walką. Walka zbrojna i zabiegi 

dyplomatyczne doprowadziły do zjednoczenia Wielkopolski 
z odrodzoną Polską. Zachodnia granica nowopowstałego państ
wa polskiego obejmowała tereny, na których zwyciężyli po
wstańcy.

Dokumenty i rozkazy z tamtych dni, wzbudzają podziw 
tempem powstawania regularnego wojska. Po pierwszym etapie 
żywiołowo rozwijających się w toku walki oddziałów, nastąpiło 
tworzenie armii z prawdziwego zdarzenia. Generał Józef Dow
bór Muśnicki, zarządził powszechny pobór.Umundurowanie 
wojska było tak pomyślane, aby można po dokonaniu możliwie 
najmniejszych przeróbek, wykorzystać mundury niemieckie. Po
wstańcy nosili tradycyjne polskie rogatywki, a przy nich charak
terystyczne rozetki przypominające koniczynkę. Również dys
tynkcje oficerskie i generalskie— to nie gwiazdki, a właśnie takie 
rozetki.

Podczas uroczystości zaprzysiężenia wojsk wielkopolskich 
w dniu 26 stycznia 1919 r. w  Poznaniu na Placu Wolności, 
żołnierze w tak dostosowanych mundurach wzbudzali entuz



jazm wśród poznaniaków. Była również profesjonalnie zor
ganizowana służba kwatermistrzowska oraz medyczna, ze szpia- 
lami, karetkami i punktami sanitarnymi. Już w marcu 1919 roku, 
kiedy jeszcze w Wielkopolsce trwały walki z Niemcami, na apel 
Paderewskiego, wyrusza pod Lwów ochotnicza kompania po
wstańców. Wkrótce wojska wielkopolskie stały się integralną 
częścią Wojska Polskiego, ale w tym pierwszym okresie wyróż
niały się charakterystycznymi „rogatywkami" na tle ogólnie 
noszonych „maciejówek".
Pan Łucjan Jerzak jest jedynym żyjącym w naszej gminie

Pan Ł. Jerzak  trzym a sz tan dar p o d c za s  u ro czys to śc i 
p o żegn an ia  p ro c h ó w  J . /. P a d erew sk ieg o  w  Poznaniu.

powstańcem wielkopolskim. Czas powstania pamięta dokładnie. 
Miał wówczas 16 lat. Mieszkał w  Dortmundzie, gdzie należał do 
polskiej organizacji „Sokół". Dowiedział się o przygotowaniach 
do powstania w Wielkopolsce. Razem z bratem bliźniakiem 
Antonim (późniejszym długoletnim kapelmistrzem naszej har
cerskiej orkiestry) przyjechali do kraju.

Ogólny entuzjazm, chęć walki oraz wiek młody wciągnęły go 
do powstania. Walczył na froncie zachodnim w okolicach 
Zbąszynia.

Wielkim przeżyciem dla pana Łucjana Jerzaka były wydarzenia 
w dniu 3 lipca 1992 roku, kiedy prochy Ignacego Paderewskiego 
w drodze z Arhligton do Warszawy, zatrzymały się w Poznaniu. 
Brał udział w  uroczystościach związanych z tym wydarzeniem. 
To właśnie on niósł Sztandar Powstania w kondukcie żałobnym.

Piękne karty powstania wielkopolskiego odchodzą do historii. 
Jego uczestnicy, to wspaniali ludzie. Żyli wśród nas, niektórych 
wspominamy serdecznie do dnia dzisiejszego: Antoniego Rosz- 
czaka rozstrzelanego na Rynku w dniu 20 października, Cezarego 
Różańskiego, który w  powstaniu stracił prawą rękę, a także 
Feliksa Pinkusa, Michała Stanikowskiego, Stanisława Rybar- 
czyka, Nikodema Szymańskiego, Jana Zenkera i wielu innych.

W wielu wielkopolskich miejscowościach są powstańcze 
cmentarze, pomniki, trwałe ślady powstania. W naszym mieście 
jest ulica Powstańców Wielkopolskich. W radosny czas Świąt 
Bożego Narodzenia, podczas których rozpoczęło się powstanie 
wielkopolskie , chociaż na chwilę sięgnijmy pamięcią do tych 
wydarzeń. Panu Łucjanowi Jerzakowi życzymy długich lat 
w zdrowiu, serdeczności najbliższych i szacunku społeczeńst
wa. B.J.

Z  prac kom isji

Komisja Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego
Ze względu na ogromny zakres prowadzonych przez 

gminę prac inwestycyjnych, praca komisji jest bardzo ważna.
Na początku swej działalności, komisja opracowała i przy

jęła program:

1. Zapoznania się ze stanem inwestycji
2. Podjęcie działań kontrolnych.
3. Prace nad budżetem w  oparciu o propozycje mieszkań

ców.
4. Opracowanie planu szczegółowego na kanalizację szcze

gółową.
5. Działania na rzecz aktualizacji planu zagospodarowania 

przestrzennego.

Jak do tej pory, działania komisji są zgodne z planem. 
Zadaniem zarządu jest ustalenie i przedstawienie Radzie 

kierunków działania. Wobec ogromnych potrzeb naszej 
gminy w  zakresie infrastruktury komunalnej, polityka Za
rządu musi być bardzo wyważona, przemyślana i sensowna. 
Ustalenia, Zarządu są przedstawione Radzie, która decyduje 
o takim, czy innym kierunku prowadzenia inwestycji. Reali
zację uchwał Rady powierza się Zarządowi.

Komisja Inwestycyjna rozpatruje szczegółowo zakres po
dejmowanych działań oraz ich realizację. Członkowie komisji 
składają się z radnych i osób spoza Rady. Na swoich 
posiedzeniach posiłkują się informacjami z terenu i jako ciało 
doradcze, w  wielu przypadkach pomagają w  podjęciu decy
zji. Komisja Opiniuje podejmowane przez Radę decyzje, a ze 
względu na szersze i bardziej szczegółowe informacje w  za
kresie potrzeb, ta opinia jest bardzo pomocna i ważna.

Zadaniem komisji jest również śledzenie i kontrola realiza
cji podjętych uchwał Rady w  zakresie inwestycji. Komisja

interesuje się postępem prac na naszych budowach. Zbiera 
informacje, analizuje przebieg prac, zagrożenia wykonawcze 
i finansowe.

Odbyły się dwa posiedzenia wyjazdowe, podczas których, 
członkowie komisji skonfrontowali postęp prac budowla
nych z informacjami, które posiadali. Zapoznali się z przebie
giem prac na budowach: oczyszczalni ścieków, przepompo
wni, kolektora sanitarnego, trafostacji w  Krośnie, Daszewi- 
cach, Pecnie, przepompowni wody pitnej w  Świątnikach, 
budynku wielofunkcyjnego w  Pecnej, inwestycji oświato
wych - sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 
1 w  Mosinie, rozbudową Szkoły Podstawowej nr 2 w  Mosi
nie, budowę Szkoły w  Daszewicach, z remontem szkół 
podstawowych w Krośnie i Krosinku. Szczególne zaintereso
wanie wzbudziły budowy napotykające na kłopoty - dokoń
czenie sali gimnastycznej, budowa Szkoły w  Daszewicach, 
budowa domu wielofunkcyjnego w  Pecnej.

Pod koniec roku Zarząd czyni starania o pozyskanie 
środków na sfinansowanie bardzo kapitałochłonnych in
westycji. Komisja wskazała na konieczność szukania poza
budżetowych źródeł finansowania oraz podjęcia pertraktacji 
z wykonawcami o wydłużenie terminów płatności. Podjęte 
działania burmistrza i Zarządu w  tym zakresie są prowadzone 
z dobrym skutkiem.

Komisja składa się z 12 osób, w  tym 6 spoza Rady. 
Przewodniczącym do 3 kwietnia br. był Roman Dominiak. Po 
rezygnacji z funkcji przewodniczącego, wybrano na to miejs
ce Piotra Adamczyka, a sekretarzem został Hubert Prałat. 
Komisja odbyła 11 posiedzeń w  tym dwa wyjazdowe dla 
zapoznania się z realizacją inwestycji.

Opracowano na podstawie materiałów z posiedzeń komisji.
B.J.



B U S C H O T E N  —  M O S IN A
Jedną z form współpracy gmin Bunschoten i Mosina są 

bezpośrednie kontakty przedstawicieli obu miast. Gościmy ho
lenderskich przyjaciół u siebie, lub oni nas w  Holandii. W ostat
nim czasie były tam dwie grupy osób z Mosiny. Każda dla innej 
przyczyny.

O pierwszym wyjeździe pisze dyrektor Przedszkola Nr 3 Integ
racyjnego Ewa Wilczyńska.

W  dniach  6  - 1 2  listopada  br. p rzeb yw a ła  w  H olandii delegacja  
P rzedszkola  Nr 3  w  sk ładzie: Ewa W ilczyńska. E lżbieta W iśn iew 
ska. Jo lan ta  S zo ta . A nna W ilczyńska, z  tłum aczką Katarzyną  
K ądzielą oraz p a n o w ie : Z yg m u n t Olszak. S ta n isła w  Tubis i  H en
ryk R ożek.

W izyta przeb iega ła  zg o d n ie  z  p la n em  o trzym anym  p rze d  
w yjazdem . Program  łą czy ł c za s  relaksu i  pracy.

Z apoznaliśm y się  bardzo  dokładn ie  z  zadan iam i i organizacją  
p ra cy  w  O środku  R ehabilitacyjnym  Trapennberg. n ie tylko  o d  
stron y m ery to ryczn e j a le i  praktycznej, u czes tn iczą c  w  za jęciach  
z  d z iećm i - in d yw id u a ln ych  i  g ru p o w ych , o b ejm u ją cych  do  10  
osób . D elegacja  u czes tn iczy ła  w  za jęciach  z  hydroterapii, f izyk o 
terapii oraz za jęciach  szk o ln ych  na ró żn ych  poziom ach .

W  ram ach relaksu ob ejrze liśm y m u zeu m  regionalne w  B u n s
choten , A m sterdam  - w  trakcie w y c ie c zk i tram w ajem  w o d n ym  
p o  kanałach. U trech t oraz B unger B usch. C zęść  d e leg a c ji miała 
m o ż liw o ść  obejrzen ia  innych  o śro d k ó w  rehabilitacyjnych  
- s zk o ły  sp ec ja ln ej w  A m erforst i  ośrodka dla d z iec i zn aczn ie  
u p o śled zo n ych  w  B lue Bird.

S tw ierd ziliśm y ż e  p ra cę  z  d z iećm i cech u je  tam  o grom n y  
spokój. D ziec i n iep e łn o sp ra w n e  są d z ięk i s y s te m o w i u b e zp ie 
czen io w em u  w y p o sa żo n e  w  m o ż liw y  do  zd o b yc ia  sp rzę t rehabi
litacyjny. R o d z ice  tych  d z ie c i są bardzo  odpow iedzia ln i, św ia d o 
m i i d obrze  w spó łpracu ją  z  terapeutam i, lekarzam i i  p ra c o w 
nikam i ośro d k ó w . S a m i p ra co w n icy  traktują d z ie c i w  sp o só b  
in dyw idu a ln y  i  staraja s ię  d o b rze  j e  p o zn a ć . C zas p ra cy  z  d z ie c 
k iem  w yzn acza ją  je g o  m o żliw o śc i.

Ja k o  dyrektorka p rzed szk o la  za jm u jącego  się  d z ie ć m i sp ec ja l
n e j troski chcia łabym  m ieć  h olen dersk ie  p o m ieszc zen ia  do  za jęć  
z  ich w yp o sa żen iem  i  pracu jących  w  tych  w arunkach m oich  
p ra co w n ik ó w .

N a sz sy s tem  u b ezp iec zeń  n ie s te ty  n ie p o m a g a  rodzicom , to co  
im  daje starcza na je d e n  w ó ze k  in w a lid zk i na 5  lat.

X X X

W dniach 20 - 24 listopada br. w Holandii przebywali 
przedstawiciele samorządu mosińskiego: burmistrz Jan Kałuziń- 
ski i Sekretarz Jan Marciniak, przewodniczący Rady Marian 
Strenk i przedstawiciel Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu 
a zarazem prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej Przemysław Gonera (zbież
ność nazwisk z naszym radnym Józefem przypadkowa). Holend
rzy prosili o udział przedstawiciela Urzędu Wojewódzkiego który 
byłby rzecznikiem pozyskiwania środków celowych z wojewó
dztwa na inwestycje, dla których w Holandii szukano najkorzyst
niejszych rozwiązań.

Tłumaczem tej czteroosobowej grupy był Piotr Knapiński.
Pytamy pana burmistrza co było najważniejszym ce

lem wizyty.
— Istotną dla nas sprawą było zapoznanie sie z funkcjonowa

niem kanalizacji ciśnieniowej i próżniowej, którą Holendrzy 
użytkują od 25 lat i mają w tym zakresie duże doświadczenie. 
Chcieliśmy sie dowiedzieć jak ten system u nich się sprawdza, 
czy jest ekonomiczny i korzystny dla użytkowników, jak funk
cjonuje. Nasi projektanci mają skłonność do powątpiewania

w celowość tych rozwiązań. Wizytę zaplanowaliśmy w czasie 
ostatniego pobytu Holendrów u nas. W trakcie zwiedzania z nimi 
Mosiny okazało się, że czaka nas trudne technicznie skanalizo
wanie starej części miasta, objętej nadzorem konserwatora 
zabytków. Wtedy nasi goście zaproponowali zapoznanie się z ich 
sposobem rozwiązywania podobnych problemów. Dzieląc się 
doświadczeniami chcieli nas ustrzec przed popełnieniem błę
dów, które im się zdarzyło popełnić. Kanalizacja starych części 
miasta wymaga ogromnych pieniędzy, stąd przed podjęciem 
decyzji należy szukać dobrych wzorców gdzie tylko można. 
W Holandii je znaleźliśmy. Wizyta spełniła nasze oczekiwania. 
Zobaczyliśmy bardzo dużo: budowę nowej kanalizacji grawita
cyjnej i ciśnieniowej oraz funkcjonującą ciśnieniową. Rozmowy 
zmieniły naszą opcję: Holendrzy wyraźnie pokazali nam, że 
ekonomicznie i funkcjonalnie kanalizacja ciśnieniowa sprawdza 
sie w zabudowie rozproszonej (dla nas było to novum), nato
miast zabudowa zwarta wymaga kanalizacji mieszanej: grawita
cyjnej i ciśnieniowej.

— Z tego wynika, że przymierza się Pan do kanalizo- 
wania starej części Mosiny.

— Najpierw trzeba dobrze rozeznać najwłaściwszy sposób 
rozwiązania problemu, czemu służyła m.in. wizyta w Buns
choten, a później należy znaleźć środki na realizację.Ich wyso
kość decyduje o wyborze sposobu. Kanalizacja w zwartej 
zabudowie jest bardzo droga, stąd konieczność kumulowania 
środków na przeprowadzenie jej w obrębie starej Mosiny. 
Wydaje się to realne w latach 1997 /78.

— Jakim sprawom poza powyższymi była poświęcona 
wizyta w  Bunschoten?

— Przez krótkie trzy dni pobytu chcieliśmy jak najwięcej 
zobaczyć. Były one wypełnione tak intensywnie, że nie miałem 
czasu na zwiedzenie samego miasta.

Ze spraw, którym poświęciłem dużo uwagi wymieniłbym:
— holenderski sposób zagospodarowania przestrzennego - 

innego niż nasz,
— zagadnienia dotyczące utrzymania miasta, a więc zieleni, 

czystości Bunschoten.
Z podziwem patrzyłem na holenderski porządek i nawyk 

oszczędzania, (co wyraża się na codzień zagospodarowywaniem 
segregowanych odpadów, czy nawykiem wyłączania zbędnego 
oświetlenia i ogrzewania), oraz na kulturę użytkowania dróg, 
zwłaszcza rowerowych.

Część czasu poświęciliśmy na promocję naszej gminy w Ho
landii. Burmistrz L.C. Groen zorganizował w Izbie Handlowej 
spotkanie z przedstawicielami biznesu holenderskiego. Na po
czątku musieliśmy przełamać pewną dozę nieufności wynikającą 
z niesumienności niektórych polskich biznesmenów(na szczęś
cie spoza Mosiny). Holendrzy w kwestiach inwestowania są 
ostrożni, na handel są otwarci.

W wyniku tej rozmowy chcemy zaproponować podmiotom 
gospodarczym z naszej gminy pośrednictwo holenderskiej Izby 
Handlowej, której prezes zobowiązał się opublikować oferty 
polskich firm w swoim wydawnictwie, co powinno ułatwić 
nawiązanie współpracy handlowej naszych gmin.

M.in. w  tym celu spotkamy sie 13 grudnia w Ośrodku Kultury 
z przedstawicielami gminnych podmiotów gospodarczych. (0 
tym spotkaniu piszemy na str. 9).

Ogólne wrażenie przywiezione z Holandii?
Nadzwyczaj pozytywne. Holendrzy przygotowali się do tej 

wizyty pod każdym względem bardzo starannie. Był to udany 
wyjazd i na pewno pomocny w rozwiązywaniu wielu prob
lemów, zwłasza tych, które są podobne w obydwu zaprzyjaź
nionych gminach. T.K.



A N K I E T A
Oddając naszym Czytelnikom ostatni w tym roku numer pozwalamy sobie załączyć ankietę, która pomoże nam tak redagować 

Biuletyn żeby maksymalnie odpowiadał wyobrażeniom naszych odbiorców. Prosimy podkreślić wybrane odpowiedzi.

—  — . —  — . —  —  —  —  —  —  —  —  X
1. Czy jest Pani/Pan stałym czytelnikiem BM: — mam sporo zastrzeżeń ale czytam

— czytam wszystkie numery — jestem rozczarowany kolejnym numerem
— czytam sporadycznie 3. Jakie są najważniejsze niedociągnięcia BM:
— pożyczam od sąsiadów ................................................................................................

2. Czy BM jako gazeta lokalna spełnia Pani/Pana oczekiwania: ................................................................................................
— czytam z aprobatą ................................................................................................— — — — — -------— — — — — x

Ankietę prosimy przesłać pocztą pod adres redakcji, oddać w Urzędzie Miejskim w sekretariacie na I piętrze lub wrzucić 
do skrzynki przy wejściu do Urzędu.

Dziękujemy za poświęcenie nam chwili czasu.
M M M N iillH M M llIlM H M ilM

P R Z Y K Ł A D  P E C N E J
Jak pracą rodziców, nauczycieli i dzieci można księżycowy krajobraz widoczny na zdjęciu

zmienić w  taki oto wzorcowy obiekt sportowy

Etap I Etap II

W 1992 r. boisko szkolne to 3500 m2 niezagospodaro
wanych lotnych piasków, na których trudno było ćw i
czyć. Szkoła bez sali gimnastycznej i boiska stanęła przed 
koniecznością zmierzenia sie z tym problemem. Dyrekcja 
z radami: rodziców i sołecką podjęła decyzję o rozpo
częciu budowy boiska w  czynie społecznym.

Najpierw przywieziono 200 przyczep czarnoziemu pod 
boisko. Sprzęt i siłę roboczą do jego rozrzucenia zapew
nili rodzice, teren wyrównano, utwardzono i w  1993 r. 
zasiano trawę. Pomocy sprzętem udzieliło Nadleśnictwo 
Konstantynowo.

Bieżnia. Żeby wokół boiska piłki nożnej zbudować 
bieżnię, najpierw zwieziono od miejscowych ogrodników 
żużel. Rozrzuciła go młodzież z nauczycielem techniki 
Karolem Jujką. Przy ułożeniu krawężników pomogli ro
dzice i reszta grona pedagogicznego. Ten fragment kom
pleksu sportowego zakończono w  kwietniu 1994 r. przed 
wiosenną Gminną Spartakiadą Szkolną. Wtedy nastąpiło 
uroczyste otwarcie bieżni: 60 m „ 100 m, i okólnej 
zamykającej kompleks boisk: piłki nożnej, ręcznej i siatkó
wki.

d o k o ń czen ie  na str. 6



A N K IE T A  c.d

4. Jakie tematy, zagadnienia zdaniem Pani/Pana należy poru- 6. Jaki zdaniem Pani/Pana sposób kolportażu byłby lepszy?
szyć w kolejnych numerach: .............................. ....................................................

.....................................................................................................  7. Czy zdaniem Pani/Pana należy wprowadzić niewielką od-
5. Czy sposób rozprowadzania BM jest właściwy? płatność za BM?

— tak — nie — tak — nie — w jakiej wysokości.

d o k o ń czen ie  z e  str. 5

Etap III

W latach 1993 /94 powstają boiska do piłki ręcznej i siatkowej. 
Kolejność prac jak poprzednio: podłoże, krawężnikowanie i po
łożenie asfaltu. Wykonawcy: rodzice, nauczyciele, młodzież. I tu 
pora wymienić Romana Michalaka, który był koordynatorem 
całości prac, kierownikiem i pracownikiem zarazem. Włożył 
w ten obiekt dużo serca i zaangażowania. Uzgadniał terminy prac 
z rodzicami, załatwiał niezbędne sprawy w tzw. „Drogówce" 
w Puszczykowie.

Czasu, sił i swojego sprzętu nie żałowali wszyscy rodzice. Ich 
zaangażowanie pozwoliło na tak szybki postęp prac.

Zatrudniony w szkole konserwator Marian Tomczak wykonał 
prace związane ze spawaniem elementów metalowych, a woźny

Janusz Marciniak przyjął dodat
kowo obowiązki gospodarza 
obiektu.

Nie do przecenienia był udział 
i wiodąca rola nauczyciela wy
chowania fizycznego: Mieczysła
wa Janika razem z Aurelią Bu
dzyńską. Pomogli stworzyć zna
komite warunki do uprawiania 
sportu i potrafią je należycie w y
korzystać.

Etap IV - ostatni.

Kort tenisowy. Jego budowa 
rozpoczęła się w 1994 r. od stu
diowania problemu budowy ta

kiego obiektu, poprzez: wywiady, rozmowy, lekturę fachową.
Wszystko po to, żeby prawidłowo zbudować kort własnym

systemem, bez wynajmowania drogiej firmy specjalistycznej.
Nawieziono kolejno: gruby gruz, (założono dreny), potem 

gruby i drobny żużel - wszystko odpowiednio zagęszczone, 
wałowane i na końcu okrawężnikowane.

Pozostało znalezienie sponsora glinki ceglanej. Przywieziono 
ją z Pyszącej za pieniądze otrzymane od rady rodziców (45 min.) 
i rady sołeckiej (5 min.). Kort jest gotowy. Wymaga jeszcze 
ogrodzenia. Już gromadzonesą pieniądze, żeby je zrobić wiosną.

Pierwsze mecze na korcie rozegrają najaktywniejsi społecznicy 
i sponsprzy, w  czasie festynu dla mieszkańców Pecnej.

Cały obiekt jest imponujący i piękny. Posadzono na jego 
obszarze mnóstwo drzew i krzewów otrzymanych z Nadleśnict
wa w Konstntynowie.

Powyższa relacje byłaby niepełna bez przedłożenia wartości 
prac. Wg dokumentacji dyrektorki szkoły pani Marianny Żabińs
kiej wygląda ona następująco:

w roku szk. 1992/93 wartość prac (w nowych zł) 10.200,—
1993/94 5.300,—

dotacja rady sołeckiej 850,—
1994/95 4.000 —

dotacja rady sołeckiej 500,—
prace przy korcie 4.600,—

Jest to 25.450,— zł czyli 254,5 min starych złotych.
Żaden wykonawca nie zrealizowałby wspaniałego kompleksu 

sportowego za taką kwotę. Została ona pomnożona sercem 
i zaangażowaniem całego środowiska.

„Po drodze" zdarzały sie prace nieprzewidziane. W trakcie 
okazało się, że ginie obiekt do pchnięcia kulą. Przy okazji 
wykonano więc rzutnię do pchnięcia kulą spełniającą wszystkie 
wymogi oraz skocznię w dal o nawierzchni z mączki ceglanej. 
Wszystko przy okazji i jakby bez wysiłku.

Dzięki temu szkoła w Pecnej posiada jedno z lepiej wyposażo
nych szkolnych boisk sportowych w województwie poznańskim 
i na pewno najlepsze w gminie.

Obiekt jest oświetlony - w ramach realizowania inwestycji 
gminnych - co pozwala prowadzić zajęcia po zapadnięciu 
zmroku. Wykorzystano to organizując imprezy sportowe wielo
pokoleniowa wg scenariusza: rozgrywki, ognisko, dyskoteka.

Kompleks sportowy

Obiekt spełnia funkcję rekreacyjną dla wszystkich mieszkań
ców wsi, pozwala rodzin nie spędzać czas, a w czasie wakacji jest 
dla dzieci bezpiecznym miejscem uprawiania sportu.

I żeby nie było tak doniośle na koniec anegdota:
Do wyrównania kortu potrzebny był walec. Udostępniony z Za
kładu Usług Komunalnych okazał się nieprzydatny i i niespraw
ny.

Dyrektorka szkoły rozesłała wici po wsi z pytaniem kto ma stary 
bojler. Natychmiast znalazły się trzy osoby które przekazały (aż 
trzy sztuki). Pan Tomczak dopasował potrzebne rączki i łapki. 
Kort został zwałowany, a szkoła od tego czasu jest właścicielem 
walca do konserwacji kortu. T.K.



SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

M osina, ul. Leszczyńska 64

laryngolog lek. med. Jacek Gracz specjalista laryngolog
wtorki 17.30-18.30 piątki 17.30-18.30

internista
i reumatolog EKG lek. med. Zbigniew Nelke specjalista chorób wewnętrz

nych i reumatologii
poniedz. 16.00-17.00 czwartki 16.00-17.00 

chirurg lek. med. Krzysztof Smuszkiewicz specjalista chirur
gii ogólnej
wtorki 16.00-17.00 piątki 16.00-17.00 

Porady i leczenie chorób:
piersi, tarczycy, przełyku, żołądka, dwunastnicy, wątroby, pęcherzy
ka żółciowego, trzustki, odbytu, tętnic i żył, ran, oparzeń, zakażeń 
ropnych, owrzodzeń żylakowych, urazów kończyn.

Zabiegi:
usuwanie guzków skórnych, kaszaków, tłuszczaków, znamion bar
wnikowych, ciał obcych, wrastających paznokci.

S P E C J A L I S T Y C Z N E  
G A B I N E T Y  L E K A R S K I E

Mosina, ul. Śremska 14 (budynek starego Ośrodka Zdrowia)
Informacja tel. 136-206

INTERNISTA
EKG

- lek. med. Zbigniew Andrusiak 
specjalista chorób wewn.

pon. 16.00 do 18.00 
środa 9.00 do 10.00 

czwartek 16.00 do 17.00

OKULISTA - lek. med. Ewa Ginelli 
lek. okulista

wtorek 17.00 do 18.00 
piątek 17.00 do 18.00

DERMATOLOG - lek. med. Małgorzata Kopaczyńska 
specjalista dermatolog

czwartek 17.00 do 18.00

UROLOG - dr med. Maciej Strzyżowski 
specjalista urolog

wtorek 15.00 do 16.00

LARYNGOLOG - lek. med. Stanisław Trąpczyński 
specjalista laryngolog

pon. 17.00 do 18.00 
środa 17.00 do 18.00

PSYCHIATRA • lek. med. Katarzyna Mazurek wtorek 16.30 do 18.00

GINEKOLOG - lek. med. Jacek Nowakowski 
specjalista ginekolog

wtorek 17.00 do 18.00 
piątek 17.00 do 18.00

Naprawa pralek 
automatycznych

w i  n i  i I r A i w r h*» «nr y v*» j

;

wek do bielizny 
oraz chłodziarek 

domowych
SYLWESTER LANGE 

MOSINA 
ul. Słoneczna 17 

tel. 132-505

BOAZERIE PLASTIKOWE 
ROLETY ZEWNĘTRZNE 

DEPAW
62-040 Puszczykowo, Poznańska 73, 

tel./fax (0-61) 133-986

l a m i e  ciepło, zawsze c i e k  zawsze pew nie!
m  larw a

P P H  „ Z E N T E X ”
62-050 M O SIN A  
ul. Wybickiego 26 

tel. 132-862

ZATRUDNI

krawcowe
- pom oce krawieckie 

- pom oc krojczego

N a cały lub 1 /2  etatu w tym osoby 
posiadające II i III grupę 

inwalidztwa.

ZAKŁAD

Tępimy

wszelkie robactwo, 

środkam i niskotoksycznymi. 

Skuteczność gwarantowana.

Mosina tel. 136-049



BIURO RACHUNKOWE 
mgr Krystyna D. Ewicz CZYSZCZENK

oferuje usługi w  zakresie:
Oferujemy

po korzystnych cenach czyszczenie:

- prowadzenia ksiąg handlowych
- prowadzenia ksiąg przychodów i rozchodów
- prowadzenia ewidencji
- przygotowanie deklaracji i zeznań rocznych

- tapieerki samochodowej
- tapieerki meblowej
- dywanów i wykładzin dywanowych
- okien

- doradztwo podatkowe Profesjonalnym  sprzętem firm y
K AR C H E R

Zapraszam do w spółpracy Realizacja usług u klienta

Puszczykowo, ul. Poznańska 45, tel. 133-189 Zgłoszenia pod adresem,
Poznań, ul. Ratajczaka 26 / 3, tel. 516-333 w. 53 ul. Dębowa 9, Mosina, tel. 132-258.

M O D N E
K R A W IEC TW O

W ykonuje usługi skórzane:
—  przeróbki płaszczy

na modne kurtki
—  spódnice - szorty
— torebki
—  futra

Bogusława Szawala 

Komorniki, ul. Fabianowska 11 
teł. 107-530

P .H .U . „IRJAZA"  
HURTOW NIA MATERIAŁÓW  

INSTALACYJNO-W O DOCIĄGOWYCH  
W O D N .-K A N ., C .O ., GAZ

OFERUJE:

Złącza zaciskowe do rur P.E.
Rury polietylowe do wody 
Zawory kulowe do wody i gazu 
Pompy obiegowe „LFP" Leszno 

(w całej gamie)
Rury i kształtki PCV - kan. OD 50 DO 315 
Grzejniki Aluminiowe (Pilzno)
Instalacje PCV i CPCV (GENORA) klejone 
Instalacje P.P. zgrzewane 
Zgrzewarki - sprzedaż i wypożyczanie 
Rynny PCV i kompletne orynnowanie 
Całą gamę instalacji

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 
„IRJAZA" Import-Eksport 

Irena Zawartowska
Drużyna 40 - 62-053 Pecna..tel. (061) 132-613

P.H.U. „SAWA”
oferuje

1. sprzedaż detaliczną i hurtow ą art.
spoż.-przemysłowych

2. transport bagażowy
3. pomoc drogową

MOSINA 
ul. Farbiarska 12 

tel. (0-61) 136-450 
C.B. kan. 1920

P . H.

O fe ru je :  A G R O L

’
*r akcesom samochodowe •

Mosina, ul. Budzyńska 10, 
tel. 132-923

w części „Supersam u” 
przy restauracji „M orena”

Zapraszamy od pon.-pt. 8.00-16.00 
w soboty 9.00-13.00

#

%



SKLEP AGD i RTV

AR TIM ”
oferuje za  gotów kę i na ra ty  bez żyrantów

— pralki, lodówki, zamrażarki, chłodziarki, odkurzacze, TV, rowery, komputery PC

u N O W O Ś Ć  —  dekodery CANAL +

dowóz bezpłatny do 20 km i.

62-050 MOSINA ■

ul. Farbiarska 4, tel. 136-121

Z  o k a z ji  Ś w ią t B o żeg o  N a ro d zen ia ■

oraz N o w eg o  R o k u U
sk ła d a m y  W szy s tk im  n a szym  K lien to m BB

serdeczne  życzen ia .

■

U W A G A  R O L N I C Y ! ! !
Pow szechny Zakład Ubezpieczeń S.A. 

przedstawia Państwu

NOWE, kom pleksow e ubezpieczenie majątku ruchom ego  
w  gospodarstwie rolnym .

W  je d n y m  u b e z p ie c z e n iu  o c h ro n ą  o b e jm u je m y :

MIENIE RUCHOME - od ognia i innych zdarzeń losow ych  
UPRAWY - od gradobicia i ognia w  czasie trwania m echanicznego żbioru, 
ZWIERZĘTA: konie i krowy - od padnięcia i uboju z konieczności na

skutek choroby lub wypadku.

P rz y  o p ła c e n iu  d o d a tk o w e j  s k ła d k i  m o g ą  b y ć  u b e z p ie c z o n e  ru c h o m o ś c i  
z n a jd u ją c e  s ię  w  b u d y n k u  m ie s z k a ln y m  - o d  ry z y k a  k r a d z ie ż y  z  w ła m a n ie m  
i ra b u n k u .

Bliższych inform acji na temat ww. ubezpieczeń udzielają pośrednicy  
ubezpieczeniow i i Inspektorat w Luboniu, nr telefonu: 130-831.



FABRYKA M EBLI 
w Komornikach

ZATRUDNI
p r a c o w n ik ó w  w  d z ia ła c h :

y

—  produkcyjnym:
m is tr z , b r y g a d z is ta , s to la r z , ś lu sa r z , s p a w a c z , e le k tr y k ,  
m e c h a n ik , m a g a z y n ie r , k ie r o w c a , m a la r z , p a la c z  C .O .,  
m u r a r z  i in n y c h

—  handlowym
— zaopatrzenia (import)
—  księgowości i kadr

ta k ż e  —  I N W A L I D Ó W  I, I I  i I I I  g r u p y

Zapewniamy dowóz pracowników.

P is e m n e  o fe r ty  ( fo to g r a f ia )

62-052 Komorniki k. Poznania, ul. Fabianowska 100

Sklep odzieżowy
Mosina, ul. G arbarska 7

poleca:
Spodnie dla każdego i na każdą okazję 

oraz kurtki, żakiety
ZAPRASZAMY 

Codziennie od 9.30 do 17.30 
w soboty od 9.30 - do 13.00
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Biuletynie
Mosińskim".

r »

KUPIĘ DZIAŁKĘ pod działalność usługową lub działkę 
z zabudowaniem w Mosinie lub Puszczykowie do 1 500 
m kw. Teł. 134-469.

GABINET PRYWATNY 

lek. med. Alfred Hess 
SPECJALISTA CHORÓB SKÓRY I WENERYCZNYCH

Przyjmuje w czwartki w  godz. 16.00 -17.00 
w budynku nowego Ośrodka Zdrowia w Mosinie 

ul. Dworcowa 3, pokój 106 
tel. 132-411.132-427, (061) 23-01-63 (domowy)

LECZENIE:
- trądzika młodzieńczego i różowatego
- owrzodzeń podudzi
- łuszczycy i grzybicy skóry i paznokci
- chorób włosów (łupież, wypadanie, przetłuszcza

nie, rozdwajanie, łysienie plackowate)
- chorób alergicznych skóry
- uczuleń na detergenty itp.

oraz wypryski skóry rąk (egzemy), 
chorób reumatycznych, ropnych i innych.

BEZBOLESNE USUWANIE:
- brodawek zwykłych (kurzajek)
- brodawek łojotokowych (typu starczego)
- brodawek płaskich (młodzieńczych)

Sklep meblowy „Relax" 
w  M osinie

prow adzi sprzedaż 

bezpośrednią i na zam ówienie  
różnorodnych m ebli 

po przystępnych cenach za gotów kę  
i na dogodne raty.

Szczególnie polecam y:

+  „Królewskie sypialnie"
+  zestawy wypoczynkowe „Milano”
♦  meble kuchenne 
+  narożnikowe meble dla jadalni

Zakupione u nas meble 
dostarczamy do domu za darmo.

Sklep został przeniesiony na ul. Dembowskiego 

przy Filii Banku Spółdzielczego.



AUTO - KORBLACH
Blacharstwo, lakiernictwo 
i konserwacja pojazdów

METODA ML 
TECTYL VALWOLINA

Józef Fojcik 
62-050 Mosina 

ul. Leszczyńska 35 
tel. (061) 132-232

AGENCJA "RĘKOMA"
62- 050 Mosina

ul. Gałczyńskiego 4, tel. (061) 132 153 
mgr Józef Pilśniak

Agencja Pośrednictwa
„ R E N O M A "

obrót nieruchomościami 
oraz obsługa notarialna

Poszukujemy ofert wynajmu mieszkań, lokali użytkowych 
i domów mieszkalnych na terenie Mosiny.

B IU R O  R A C H U N K O W E
Tomczyk Mirosława 

Mosina, ul. Słoneczna 9 
tel. 132-161

Oferuje usługi w  zakresie:

- prowadzenie ksiąg przychopdów  
i rozchodów,

- prowadzenia ewidencji przychodów,
- prowadzenia rejestru VAT
- przygotowywania deklaracji podatkowych
- rozliczeń ZUS

Firma Stanisław Gust & Syn z okazji Świąt 
Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku 

składa najłepsze życzenia

t j -
trj-

Stanisław Gust & Syn 
62-050 Mosina, uL Leszczyńska 12 

tel. /  fax (061) 132-178

Artykuły inst. C.O., wod.-kan.,
Artykuły ogrodnicze i środki ochrony roślin
Narzędzia, nawozy
Folia, torf
Wyroby hutnicze
N asiona i cebulki kwiatowe
Krzewy i drzewa ow ocow e i ozdobne
styropian - w e b ą  m ineralna

sprzedaż również na rafy
.. . .. • T / . . . ... ::lisiiyii
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TARTAK
USŁUGOWY

RADZEWICE 
tel. 79-31-25

USŁUGI
TARTACZNE

Transport dłużycowy 
drewna z lasu

tel. 79-31-25



P.U.H. „KOMFORT - SYSTEM” s.c.

Uprzejmie informujemy, że z dniem 1,01.1996 r. przyjmujemy zamówienia 
na rury do przyłączy kanalizacyjnych z PE-HD. ceny promocyjne !

- Płytki ceramiczne - OPOCZNO, włoskie, niemieckie. Farby, Lakiery, Artykuły malarskie,
- Kleje do płytek, fugi, masy
- Wełna mineralna, styropian PS-15, PS-20
- SYSTEM OCIEPLEŃ domów metodą lekką - pełen asortyment m ateriałów, doradztwo
-  T y n k i  s z la c h e t n e
- Narzędzia budowlane
- SYSTEM BUDOWY dom ów, garaży z kształtek styropianowych typu STYROMUR
- informacje, sprzedaż
- Przedgarażowe rynny do odpływu wody odpadowej
- Rury drenarskie PCV

RABATY ILOŚCIOWE ORAZ DLA STAŁYCH KLIENTÓW
oferuje

P.U.H. „KOMFORT - SYSTEM” S.c., ul. Farbiarska 30, MOSINA, tel. 132-331

Zapraszamy

od pon. - piąt. 9.00 - 18.00 ,  soboty 9.00  - 13.00

Z  okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego 1996 r. 
składamy Wszystkim Naszym Klientom oraz mieszkańcom miasta i gminy

serdeczne życzenia.

KOMUNIKAT
Urząd Miejski w Mosinie przypomina, że zgodnie z Uchwałą Rady Gminy w Mosinie z dnia 28 

grudnia 1994 r. Nr V / 95  - umieszczenie reklamy bądź tablicy informacyjnej z wyjątkiem tablic 
usytułowanych przy zakładzie określającej jego nazwę i rodzaj wykonywanej działalności 
w y m a g a  bezwzględnego obowiązku uzyskania zezwolenia Burmistrza Gminy.

Po uzyskaniu zezwolenia właściciel zobowiązany jest do:

1. Utrzymania ich estetycznego wyglądu, w tym zwłaszcza dbania o czystość, dobrego stanu 
technicznego i aktualności.

2. Umieszczenia na każdej tablicy bądź reklamie w prawym górnym rogu numeru posiadanego 
zezwolenia.

3. Zamontowanie tablicy bądź reklamy w sposób trwały nie utrudniający korzystania z chodnika, 
jezdni, dróg i placów oraz urządzeń komunalnych.

Wydanie zezwolenia może być cofnięte w przypadku:

1. Stwierdzenia złego stanu technicznego lub nieestetycznego wyglądu.
2. Nieterminowego uiszczenia opłaty.
3. Umieszczenia tablicy (reklamy) niezgodnie z projektem graficznym lub wskazaniem lokalizacji.
4. Stwierdzenie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowgo.

W miesiącu styczniu 1996 r. zostanie przeprowadzona kontrola w przedmiotowym zakresie. 
Nie wywiązanie się z warunków umieszczenia reklam bądź tablic informacyjnych w pasie 

drogowym pociągnie odpowiednie sankcje.



Kultura. Kultura Kultura Kultura
Dla pełnego poinformowania społeczeństwa o pracy 

Ośrodka Kultury począwszy od tego numeru oddajemy 
rubrykę stałą w Biuletynie, której redaktorem jest Dorota 
Strzelecka.

Dnia 7 grudnia, br. w Ośrodku Kultury w Mosinie, odbyło się spotkanie 
z poetą promującym świeżo wydany tomik wierszy „W ramionach 
Drawy". Autorem jest Roman Habdas, urodzony w Mosinie w roku 1956. 
Tutaj spędził dzieciństwo i młodość. Obecnie mieszka w  Gorzowie Wlkp.. 
Jest kelnerem, z zamiłowania wędkarzem, a z talentu poetą. Wiersze 
Romana Habdasa przedstawiają wspomnienia z dzieciństwa i młodości 
oraz wędkarskie przeżycia. Są proste, miłe i ciepłe. Autor spotkanie 
przygotował bardzo starannie. Swoje wiersze recytował przy akom
paniamencie dyskretnych dźwięków fujarki, lub gitary. Oto jeden z nich:

W  ram ionach D raw y
Spieszę ku tobie 
skrajem ujmującej nocy

rozkochany
nienasycony smukłością 
zakolami 
wypełniam cię 
szemrzącą

a ty

wplatasz powłóczyste warkocze 
rozniecasz pożądliwość 
i  skąpisz zimnokrwisttych uciech

rzeko

Tomik wierszy bardzo starannie wydany przez Robotnicze Stowarzy
szenie Twórców Kultury w Gorzowie, sfinansowany przez Redakcję 
miesięcznika „Wiadomości Wędkarskie".

B.J.

O r k ie s t r a  Ś w ią t e c z n e j  P o m o c y  —  
z n o w u  z  n a m i  !

Dnia 7 stycznia 1996 r. zawita już po raz czwarty Orkiestra Świątecznej 
Pomocy.

Podobnie jak w roku ubiegłym odbędą się w całej Polsce koncerty 
z których dochód jest przeznaczony na rzecz dzieci potrzebujących 
pomocy.

W ubiegłym roku akcja przyniosła nadspodziewane efekty w postaci 
zbiórki pieniędzy ponad 53 milionów złotych plus biżuteria ze złota 
i srebra.

Był to absolutny rekord jeżeli chodzi o nasze miasto w  przeliczeniu na 
niewielką ilość mieszkańców.

Jest to dowód na to, ze akcja cieszy się dużym zaufaniem społecznym. 
Podobnie jak w roku ubiegłym koordynatorem akcji w Mosinie będzie 

Ośrodek Kultury i Sportu, który zaplanował:
— uliczną zbiórkę pieniędzy
— licytację nagród rzeczowych
—  koncerty zespołów muzycznych

Zapraszamy wszystkich o dużych i dobrych sercach chcących pomóc 
dzieciom, gdyż każda złotówka zebrana przez nas przeznaczona bedzie na 
słuszny cel — RATOWANIE ŻYCIA I ZDROWIA.

G a le r ia  M ie j s k a  w  M o s in ie  
z a p r a s z a  n a  w y s t a w ę

Dnia 8 grudnia 1995 r. o godz. 17.30 została otwarta 26 kolejna 
wystawa w Galerii Miejskiej w Mosinie.
Tym razem gościem Galerii Miejskiej był japończyk Koichi Yamamoto, 
który przedstawił swoje prace graficzne. Koichi Yamamoto urodził się 
w 1967 r. w Osace. W 1983 r. opuszcza Japonię i wyjeżdża do USA, gdzie 
w latach 1988-92 studiuje w Pacyfic Northwest College of Art w Portland 
(Oregon). Od 1993 r. przebywa w Polsce na zaproszenie ZPAP.

W 1994 r. kontynuuje studia w Vysokiej Skole Vytvarnych Umeni 
w Bratysławie w pracowni prof. Dusana Kallaya. Obecnie studiuje grafikę

w pracowni prof. Lucjana Mianowskiego w  poznańskiej PWSSP.
Wprowadzenie do wystawy wygłosił prof. Bogdan Wojtasiak. Koichi 

Yamamoto zaprezentował nam prace litograficzne i monotypie, będące 
efektem pracy ostatniego roku, w tym szereg inspirowanych polskim 
pejzażem.

Autor prac podkreśla, że bardzo dobrze czuje się w  Polsce, która jest 
dziwnie bliska Japończykom, a za przykład może służyć umiłowanie 
muzyki Chopina.

Na zakończenie chciałabym przybliżyć sylwetkę autora wystawy po
przez cytaty z katalogu:

Pytam się samego siebie.
Czy to jest jakieś wyzwanie —  
żyć TERAZ i w PRZYSZŁOŚCI ? 
odczuwam swoją pracę jako rodzaj wyzwania, 
dowód aktywności, witalności —  
samoistnienia.
Przyroda mnie inspiruje. (...)

XXX

Każdy ruch jest uderzeniem i wyzwaniem.
Każdy naturalny odruch wywołuje reakcję, 
która może mieć brutalność ciosu lub 
delikatność płatka śniegu.
Śledzę każdy przejaw życia.

Wystawa grafiki Koichi Yamamoto potrwa do końca miesiąca grudnia 
i jednocześnie zakończy sezon wystawienniczy w 1995 roku.

Przypomnę, że w  miesiącu październiku gościliśmy znakomitego artystę 
prof. Jacka M. Rybczyńskiego z wystawy pt: OBIEKTY GRAFICZNE. 
Wystawa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem przede wszystkim 
dzieci i młodzieży.

Druga część wystawy odbyła się w pracowni artysty w Puszczykowie 
gdzie pokazano prace graficzne.

W listopadzie mieliśmy okazję obejrzeć wystawę malarstwa Tadeusza 
Gaworzewskiego, wykładowcy na Wydziale Sztuk Pięknych Uniwer
sytetu im. Adama Mickiewicza Filii w Kaliszu.

Jeżeli chodzi o plany Galerii na rok 1996, program jest już zapełniony 
i czeka nas wiele bardzo ciekawych wystaw.

Już 12 stycznia zapraszamy na otwarcie wystawy prof. Andrzeja 
Jeziorkowskiego znakomitego artysty, wykładowcy rysunku na Politech
nice Poznańskiej.
Zapraszamy do udziału w wernisażach i do zwiedzania wystaw.

„ K Ą T Y  Ki"
Uwadze społeczeństwa Mosiny polecamy wystawę fotogramów

pt: KATYŃ

Wystawa czynna będzie w Izbie Muzealnej w  Mosinie 
od dnia 19 grudnia br.

Zapraszamy do zwiedzenia wystawy, w  szczególności dzieci i młodzież 
uczącą się.

Z okazji nadchodzących 
ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA

Pracownicy Ośrodka Kultury i Sportu 
w Mosinie

składają
Mieszkańcom Naszego Miasta i Gminy 

życzenia
Zdrowych i spokojnych Świąt, 

aby upłynęły w radosnej atmosferze, 
dńeciom —  bogatego gwiazdora, 

oraz pomyślności w nadchodzącym

NOWYM ROKU 1996! „
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W dniu 16 listopada w  stałej audycji Radia Merkury —  „Klasyka 
muzyczna" odbyła się dyskusja o problemach chóralistki. W  audycji 
wzięli również udział prezes naszego chóru parafialnego Bronisława 
Dawjdziuk i dyrygent Janusz Walczak. Podczas audycji były za
prezentowane nagrania naszego chóru.

Protokół ze spotkania 
Rady Artystycznej Galerii Miejskiej 

w  Mosinie
Dnia 14 grudnia 1995 r. o godz. 17.00 odbyło się spotkanie Rady 

Artystycznej w Galerii Miejskiej w  Mosinie.
W zebraniu uczestnili wszyscy członkowie Rady w osobach: burmistrz 

gminy dr Jan Kałuziński prof. Bogdan Wegner— Prorektor PWSSP, prof. 
Bogdan Wojtasiak z-ca prezesa ZPAP okręg poznański, prof. Rajmnd 
Hałas, dyrektor Ośrodka Kultury i Sportu Andrzej Kasprzyk, adj. Jacek 
Strzelecki, kierownik Galerii Dorota Strzelecka.

Na spotkaniu omawialiśmy program pracy galerii na 1996 rok, w którym 
zaplanowano 11 wystaw. W programie znalazły się wystawy indywidual
ne 9 autorów oraz wystawa zbiorowa z okazji „Dni Mosiny”, która będzie 
podsumowaniem 3-letniej pracy galerii. Znajdą się w niej prace wszyst
kich autorów dotychczas wystawiających.

■BHWMiflHBi

W ramach wymiany między PWSSP a równoległą uczelnią w Braty
sławie będziemy mieli okazję zobaczyć prace artystów ze Słowacji.

Zaplanowaliśmy także wystawę poświęconą pamięci Prof. Wacława 
Twarowskieg-o, zmarłego w  końcu ubiegłego roku, wielkiego przyjaciela 
Galerii w Mosinie, nestora plastyki polskiej.

Na spotkaniu Dorota Strzelecka wysunęła projekt, aby działających pod 
jej kierunkiem od 1982 r. Klub Kolekcjonerów —  Hobbystów stał się 
inicjatorem reaktywowania Towarzystwa Miłośników Mosiny, który swo
ją siedzibę miałby na piętrze Izby Muzealnej. Towarzystwo byłoby 
inicjatorem wystaw, a D. Strzelecka byłaby koordynatorem i organizato
rem wystawy.

W związku z poszerzeniem zadań, musiały by ulec zmianie godziny 
otwarcia wystaw, ponieważ część czasu należy wykorzystać przy or
ganizacji wystaw, montaż, demontaż, transport.
Konieczna jest również instalacja telefonu w budynku, co znacznie 
ułatwiło by pracę i jednocześnie pomogło wzachowani u bezpieczeństwa.

Burmistrz Gminy Dr Jan Kałuziński wyraził pozytywną opinię o działal
ności Galerii i zapewnił wszelką pomoc w kontynuacji pracy Galerii 
i realizacji programu na rok 1996.

Rubrykę opracowała Dorota Strzelecka

V /  V
S Ł O D K I  B I L A N S

M O S I Ń S K I E G O  K O Ł A  P S Z C Z E L A R Z Y
Tradycyjnym zwyczajem w  pierwszą niedzielę grudnia 

Koło Pszczelarzy w  Mosinie, zrzeszające również pszczelarzy 
z Puszczykowa, uroczyście obchodzi zakończenie sezonu. 
Spotkanie odbywa się około 7 grudnia który jest dniem 
patrona pszczelarzy, św. Ambrożego.

Jest to okres, kiedy miód, kit pszczeli i mleczko pszczele już 
wybrano, a podkarmione pszczoły, oczekują w  swoich ulach 
na pierwsze wiosenne obloty.

Dziękczynna Msza Sw. została odprawiona w kościele pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Puszczykowie. 
Ksiądz proboszcz w  homilii przedstawił pożytki, które od 
niepamiętnych czasów pozyskuje człowiek od pszczół. Miód 
stanowił pożywienie, ale również lekarstwo. Przypomniał, że 
już pięć wieków p.n.e. w  Księdze Przysłów, znajdujemy 
wzmiankę o miodzie. Na ofiarowanie, pszczelarze przynieśli 
do ołtarza dary: kit pszczeli, paschał z wosku pszczelego 
i miód. Oprawą muzyczną uroczystości był śpiew męskiego 
choru, którego członkami są również pszczelrze. Na tą 
szczególną uroczystość zaśpiewali „Pieśń o pszczole". Po 
uroczystości kościelnej, w  mosińskiej „Morenie" odbyło sie 
zebranie, podsumowujące rok pracy. Przewodniczący Koła 
Aleksander Falbierski powitał przybyłych gości: Jana Polow- 
czyka piezesa Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy, w ice
burmistrza Puszczykowa Krzysztofa Paszkowskiego, sekre
tarza Koła Pszczelarskiego z Kórnika Cezarego Majewskiego 
oraz pszczelarzy z rodzinami. Wspomniał założycieli Koła 
- Kazimierza Myszkiera oraz zasłużonego hodowcę matek 
pszczelich Jana Wiatra. Panowie Czesław Linke i Zenon 
Błądek zostali odznaczeni srebrną odznaką PZP.

Sekretarz Koła Władysław Szydłowski przedstawił zebra
nym sprawozdanie z działalności w  roku 1995. Był on dobry 
i miodny. Zebrano przeciętnie 16 kg miodu z ula. Na terenie 
działalności Koła istnieje 45 pasiek, a w  nich 810 pni. 
Największe pasieki posiadają Czesław Linke i Władysław 
Szydłowski - po 50 pni. Struktura pozostałych jest na
stępująca: do 5 pni - 7 pasiek, do 10 pni -12  pasiek do 20 pni 
-1 4  pasiek, powyżej 20 pni - 12 pasiek. Pasieki towarowe, 
przynoszące dochód stanowią około 25%.

Na comiesięcznych zebraniach omawia się sprawy bieżą
ce, wymienia doświadczenia, dyskutuje o problemach zdro
wotności pasiek.

Pszczelarze dbają również o środowisko, sadzą krzewy 
miododajne, korzystając z pomocy władz samorządowych, 
które wyznaczają tereny pod zadrzewianie i dostarczają 
sadzonki. Zarzad Koła zapewnia tańszy cukier na dokar
mianie pszczół. Problemem pasiek są choroby pszczół zwła
szcza waroza, a w  tym roku dodatkowo masowe rójki. 
Okazuje się, że pszczoły sa najbardziej wymagającymi ze 
wszystkich zwierząt hodowlanych. Wspominano wyjazd na 
ogólnopolskie spotkanie pszczelarzy w  Gdyni. Prezes Woje
wódzkiego Związku Pszczelarzy w  Poznaniu Jan Polowczyk, 
mówił o spotkaniu z wicepremierem Jagielińskim podczas 
tegorocznej Polagry, gdzie wicepremier wykazał zrozumienie 
dla problemów pszczelarzy, uznając że pomoc dla nich jest 
konieczna.

Podczas Dni Rzeczypospolitej Mosińskiej w  pomieszcze
niach Biblioteki Publicznej pszczelarze zorganizowali cieka
wą wystawę, połączoną ze sprzedażą produ któw pszczelich.

Członkowie Koła stanowią jedną rodzinę na wzór pszcze
lego roju. Rozumieją się doskonale, przyjaźnią się, pomagają 
sobie, biorą udział w  pracach społecznych np. w  „sprzątaniu 
świata". Dla dzieci z Ochronki Jurek przekazali 12 kg miodu. 
Otrzymany z uli pożytek to tylko 30% efektu pracy pszczół. 
Zbierając miód, pszczoły zapylają rośliny i bez ich pracy plony 
byłyby znacznie mniejsze.

Działalność Zarządu w składzie: Aleksander Falbierski 
- prezes, Władysław Szydłowski - sekretarz, Marian Bukow
ski - skarbnik, Zenon Błądek - członek Zarządu, Henryk 
Nowicki - komisja rewizyjna, została pezez zebranych przyję
ta z aprobatą.

Obiad miał charakter uroczystości rodzinnej, przy dźwię
kach orkiestry, lampce pitnego miodu, z ciastem przygoto
wanym przez żony pszczelarzy, które za „całokształt" współ
pracy z Kołem otrzymały nagrody książkowe.

B.J.



Z  O S IĄ G N IĘ Ć  S P O R T O W Y C H  M IJ A J Ą C E G O  R O K U
W klasyfikacji szkół w zawodach zorganizowanych przez 

Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska" w roku szkolnym 
1994/95 punktów naszej gminie przysporzyły:

Szkoła Podstawowa 60 zajmując w Pecnej - 64 miejsce 
Szkoła Podstawowa 1 Mosina 45 zajmując 79 - 81 miejsca 
Szkoła Podstawowa Rogalin 20 zajmując 135 - 145 miejsca 
Szkoła Podstawowa Czapury 20 zajmując 135 - 145 miejsca

co usytuowało gminę Mosina na 19 pozycji wśród 62 gmin 
województwa poznańskiego.

W rankingu gmin województwa poznańskiego w Biegach 
Przełajowych o Puchar Wojewody Szkoła w Pecnej zajęła 18 
miejsce na 124 sklasyfikowane szkoły.

Najlepsi zawodnicy to:
Agnieszka Naskręt - 6 miejsce, Łukasz Tylczyński - 11 miejsce, 
Arkadiusz Budziński -13 miejsce, Piotr Miedziarek - 20 miejsce.

XXX

Największym indywidualnym osiągnięciem ucznia Szkoły 
Podstawowej z Pecnej było zdobycie brązowego medalu w fina
le wojewódzkiego turnieju tenisa stołowego. Wywalczył go 
Rafał Maćkowiak, uczeń klasy IV.

Mieczysław Janik
wKmummmummmmmmnmmmmmmmmmmmmmmmmmm

Próba zawiązania Polsko - Amerykańskiego Klubu
Przedsiębiorczości.

Wielkopolski Ośrodek Kształcenia Samorządu Teryto
rialnego zorganizował dnia 13 grudnia br. w  Ośrodku 
Kultury w  Mosinie spotkanie z miejscowymi przedsię
biorcami. Celem spotkania było zorganizowanie miejs
cowego Koła Polsko-Amerykańskiego Klubu Przedsię
biorczości. WielkopolskiOśrodek Kształcenia Samorządu 
Terytorialnego reprezentował dyrektor mgr Maciej Kozik, 
a Polsko-Amerykański Klub Przedsiębiorczości inż. Bog
dan Andrzej Jeran. Przedstawiono korzyści, które, w yn i
kają ze zorganizowanego działania przedsiębiorców. Ko
ło obejmowałoby sąsiadujące gminy: Komorniki, Luboń, 
Puszczykowo i Mosinę. Cele działania, to korzystanie ze 
szkolenia, które jest prowadzone profesjonalnie i tanio.

Organizacja nie jest nastawiona na zysk i posiada do 
dyspozycji środki amerykańskie. Obecny na spotkaniu 
burmistrz Jan Kałuziński, w  pełni popierał powstanie 
organizacji, która może sprzyjać lepszej informacji o moż
liwościach naszych przedsiębiorstw. Podczas niedawnej 
wizyty w  Holandii burmistrz nawiazał kontakt z holender
ską Izbą Handlową, która pragnie promować na swoim  
terenie naszych przedsiębiorców. Obecni na zebraniu 
bisnesmeni, zaakceptowali konieczność zrzeszenia się. 
Szkoda, że było ich tak mało - 10 osób na 1800  
podm iotów gospodarczych, z których na spotkanie za
proszono 50.

B.J.

Wykaz dzieci urodzonych w m-cu listopadzie 1995 miasto Mosina

Krasuski Adam Krzysztof, Kubiak Weronika, Raczyński Jan Jacek, Rybicka Marta Agnieszka, Zagozda 
Joanna Małgorzata, Śpiączka Patryk.

Wykaz dzieci urodzonych w m-cu listopadzie 1995 r. — gmina

Antoś Renata Anna, Bączyk Michał, Maciejewska Monika, Olejniczak Kamil Andrzej, Popiółkowska 
Paulina Karolina, Skrzypczak Adam, Tomczak Katarzyna Jolanta, Wechta Marta, Wrzałek Julia 
Vanessa.

Małżeństwa zawarte w m-cu listopadzie 1995 r.

1. Wrzesiński Zdzisław i Bożyk Honorata, 2. Dąbrowski Piotr i Dederek Ewelina, 3. Pawlikowski 
Ireneusz i Rogal Monika, 4. Gołąb Rafał i Suszka Hanna, 5. Maćkowiak Łukasz i Szymanowska 
Monika, 6. Zięta Jan i Janicka Ewa, 7. Zimnykowal Mariusz i Raszewska Małgorzata.

Zgony zarejestrowane w m-cu listopadzie 1995 r.

1. Nowak Helena 88 I., 2. Pietrzak Leszek 63 I., 3. Szumiński Andrzej 62 I., 4. Bachórz Józef 65 I., 
5. Jankowiak Jan 78 I., 6. Wiśniewska Janina 72 I., 7. Holik Zofia 63 I., 8. Tomczak Władysława 83 I., 
9. Halaburda Marianna 81 l„ 10. Jankowska Jadwiga 92 I., 11. Grześkowiak Barbara 48 I., 
12. Jankowiak Mieczysław 60 I., 13. Domański Tadeusz 74 I.



KOMUNIKAT (OBWIESZCZENIE) 
Zarządu Miejskiego w Mosinie 

z dnia 5 grudnia 1995 r.
Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr. 89, poz.415) 
oraz Uchwały Rady Miejskiej w Mosinie Nr X /73 /95  z dnia 30 
sierpnia 1995 r. zawiadamia się o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
przy jeziorze Dymaczewskim w Dymaczewie Nowym.

Przedmiotem planu jest:
a) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o ró

żnych funkcjach,
b) linie rozgraniczające ulice, place oraz drogi publiczne wraz 

z urządzeniami pomocniczymi,
c) tereny przeznaczone do realizacji celów publicznych oraz 

linie rozgraniczające te tereny,
d) granice i zasady zagospodarowania terenów podlegających 

ochronie,
e) zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej oraz linie 

rozgraniczające tereny tej infrastruktury,
f) lokalne warunki, zasady i standarty kształtowania zabudowy 

oraz urządzania terenu, w tym również linie zabudowy i gaba
ryty obiektów a także maksymalne lub minimalne wskaźniki 
intensywności,

g) zasady i warunki podziału terenów na dziatki budowlane,
h) szczególne warunki zagospodarowania terenów, w tym za

kaz zabudowy, wynikające z potrzeb ochrony środowiska 
przyrodniczego i kulturowego, prawidłowego gospodaro
wania zasobami przyrody oraz ochrony gruntów rolnych 
i leśnych,

i) tereny, na których przewiduje się stosowanie systemów 
indywidualnych lub grupowych oczyszczania ścieków bądź 
zbiorników bezodpływowych,

j) granice obszarów:
— zorganizowanej działalności inwestycyjnej,
— rehabilitacji istniejącej zabudowy i infrastruktury technicz

nej,
— przekształceń obszarów zdegradowanych.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do w,fa planu.
Wnioski na piśmie należy składać w Urzędzie Miejskim w Mo

sinie w terminie do dnia 15 stycznia 1996 r.
Wniosek winien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres 

wnioskodawcy, podmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomo
ści, której dotyczy.

Za Zarząd
Burmistrz 

dr inż. Jan Kałuziński

KOMUNIKAT (OBWIESZCZENIE) 
Zarządu Miejskiego w Mosinie 

z dnia 5 grudnia 1995 r.
Stosownie do art. 18 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.

0 zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.Nr 89, poz. 415) oraz 
Uchwały Rady Miejskiej w Mosinie Nr X /74 /95  z dnia 30 
sierpnia 1995 r. zawiadamia się o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Mosina zatwierdzonego Uchwałą Nr XXI /127 /91 Rady Miasta
1 Gminy Mosina z dnia 30.12.1991 r. (Dz.Urz.Woj. Pozn. z 1992 
r. Nr 2 poz.14) obejmującej wsi Dymaczewa Nowego pomiędzy 
drogą Mosina — Stęszew a drogą do Będlewa do drogi polnej 
o numerze ewid. 99.
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Przedmiotem planu jest:
a) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o ró

żnych funkcjach,
b) linie rozgraniczające ulice, place publiczne wraz z urządze

niami pomocniczymi,
c) tereny przeznaczone do realizacji celów publicznych oraz 

linie rozgraniczające te tereny,

d) granice i zasady zagospodarowania terenów podlegających 
ochronie,

e) zasada obsługi w zakresie infrastruktury technicznej oraz linie 
rozgraniczające tereny tej infrastruktury,

f) lokalne warunki, zasady i standarty kształtowania zabudowy 
oraz urządzenia terenu, w tym również linie zabudowy i gaba
ryty obiektów, a także maksymalne lub minimalne wskaźniki 
intensywności,

g) zasady i warunki podziału na działki budowlane,
h) tereny, na których przewiduje się stosowanie systemów 

indywidualnych lub grupowych oczyszczania ścieków bądź 
zbiorników bezodpływowych.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do w p l a n u .  
Wnioski na piśmie należy składać w Urzędzie Miejskim w ter
minie do dnia 15 stycznia 1996 r.

Wniosek winien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nierucho
mości, której dotyczy.

Za Zarząd
BURMISTRZ 

dr inż. Kan Kałuziński

OGŁOSZENIE
Zarząd Miejski w Mosinie przypomina wszystkim mieszkań

com posiadającym na obszarze miasta MOSINY psy o prze
strzeganiu przepisów rozporządzenia Min. Gosp. Ter. i Ochrony 
Roln. oraz Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 14 października 
1974 r. w sprawie polepszenia stanu sanitarnego i czystości oraz 
zapobieganiu zakaźnym chorobom psów na obszarze miasta 
(Dz. U. Nr 31, poz. 186).

W szczególności przypomina się o obowiązku:
— zgłaszania psów do rejestracji,
— poddania psa w wieku ponad dwa miesiące przymusowemu 

szczepieniu ochronnemu przeciw wściekliźnie raz w ciągu 
roku kalendarzowego,

— poddania obserwacji psa, który skaleczył człowieka,
— zawiadomienia niezwłocznie administrację domu względnie 

Zakład Usług Komunalnych o padnięciu (zabiciu) psa w celu 
spowodowania usunięcia jego zwłok,

— usuwania zanieczyszczenia spowodowanego przez psa na 
klatce schodowej lub w innych pomieszczeniach budynku, 
służących do wspólnego użytku,

— nie wprowadzanie psa do sklepów i lokali gastronomicznych, 
aptek, pomieszczeń biurowych oraz innych obiektów, któ
rych administracja obiektu prowadzi taki zakaz.

Jednocześnie podaje się, że:
— psa należy prowadzić na smyczy.

Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone jedynie w miejscach 
mało uczęszczanych przez ludzi i tylko w wypadku, gdy posia
dacz psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad 
jego zachowaniem się.

Jednakże pies rasy niebezpiecznej nie może być puszczony 
luzem, należy go prowadzić zawsze na smyczy z kagańcem:

— w obrębie działki, jeżeli teren jest szczelnie ogrodzony, a na 
bramie zamieszczona jest tabliczka ostrzegawcza o niebez
pieczeństwie, pies może być puszczony luzem.

Natomiast pies rasy niebezpiecznej może być puszczony luzem 
z kagańcem i gdy posiadacz psa ma możliwość sprawowania 
bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem się.

Posiadacz psa na obszarze miasta Mosiny uiszcza zgodnie 
z uchwałą Rady Miejskiej podatek od posiadania psa.

Nie uiszczony w terminie podatek podlega ściągnięciu w try
bie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

BURMISTRZ 
dr inż. Jan Kałuziński

Mosina, dnia 12 grudnia 1995 r.



Uwaga ogłoszeniodawcy !

Informujemy, że ceny ogłoszeń w Biuletynie Mosińskim od stycznia 1996 r. wynoszą:

1 cm2 ogłoszenia jednorazowego —  0,80, zł

o - 1 cm2 ogłoszenia od 5x wzwyż —  0,60, zł

i y  ogłoszenie drobne do 5 wyrazów - 3,00, zł

o - ogłoszenie drobne do 10 wyrazów - 5,00, zł

Stałych ogłoszeniodawców prosimy o potwierdzenie przyjęcia nowych warunków.

SKLEP „ELGO” 
MOSINA, ul. Kościelna

Części zamienne do:
- pralek
- odkurzaczy
- lodówek
- bojlerów itp.

P O L E C A :

Gotowy sprzęt zmechanizowany:

- odkurzacze
- krajalnice
- miksery
- żelazka

Naprawa sprzętu zmechanizowanego 

Z A P R A S Z A M Y

c o d z ie n n ie  1 0 .0 0  -  1 7 .0 0  
w  s o b o t y  1 0 .0 0  -  1 3 .0 0

Prywatny Gabinet 
Psychiatryczny

lek. psychiatra
KATARZYNA ZIĘBA-MAZUREK

Leczenie nerwic, depresji, 
stanów lękowych, bezsenności.

Wtorki godz. 16.30 - 18.00 

ul. Śremska 14

25 MODELI APARATÓW!
W OKRESIE ŚWIĄTECZNYM DO KAŻDEGO APARATU 
FILM + FUTERAŁ GRATIS!

ZAPRASZAMY
Z  o h a z ji z b liż a ją c y c h  s ię  S w ią i  

J S o żeyo  N a r o d z e n ia  i  N o w e y o  CRohu, 
sh fa d a zn y  bPańsłwu n a js e rd e c zn ie js z e  ż y c z e n ia

zd ro w ia, p o m y ś ln o śc i i  sa m y cfn ? h  r a d o s n y c h  d iim .

Maria i Marek Rybczyńscy 
STUDIO FOTOGRAFICZNE 

☆  FOTO PLASTYKA ☆  
Mosina, ul. Szosa Poznańska 3 

tel. 132-834 11



NAJELEGANTSZE PŁYTKI 
CERAMICZNE EUROPY!

ZIRCONIO
C E R A M I C A

CHEMIA BUDOWLANA  
KREISEL POLEN

TANIE I EKSKLUZYWNE SANITARIATY

OFICJALNY DEALER 
MOSINA, UL. LEŚNA 26

ZAPRASZAMY CODZIENNIE OD 9-19

Skuteczna reklama 
- to reklama w 

„Biuletynie Mosińskim”

Zachodnia odziez używana
HURT - DETAL

Daszewice, 
ul. Poznańska 100 

teł. 788-925
Bardzo niskie ceny

ZAKŁAD OPTYCZNY Mosina ul. Niezłomnych 4 — A. Biela 
czynny codziennie 9.00 - 17.00 +  sobota 9.00 - 13.00

Z A P R A S Z A  D O  G A B IN E T U  O K U L IS T Y C Z N E G O

—  realizujemy recepty odpłatnie i dla osób ubezpieczonych 
—  szkła okularowe wszystkich typów

—  oprawy krajowe i zagraniczne
— płyny do pielęgnacji soczewek kontaktowych

GABINET O KU LISTYCZNY
czynny codziennie 15.30 - 17.00 ♦  sobota 9.00 - 13.00 

Lekarze okuliści przyjmują: SOCZEWKI KONTAKTOWE

poniedziałek —  lekarz E. Czaplicka 15.30 - 17.00

wtorek 11.00 - 13.00 lekarz E. Ginelli 15.30 - 17.00*

środa, czwartek, piątek lekarz E. Ginelli 15.30 - 17.00 

sobota lekarz K. Załęcki 11.00 - 13.00

dobieranie szkieł okularowych 

badanie komputerowe wzroku 

badanie oczu i leczenie 

badanie wzroku dla kierowców
^ 4 .
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